

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 24/2022

3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.581.390/0001-40 - Endereço: Rua José Roque Salton - CEP: 86047622 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 99193-0517

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	0029925 - OXÍMETRO DE PULSO : PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR.	PC66B	LEPU MEDICAL / LEPU MEDICAL TECHNOLOGY (9,00 UN	R\$ 779,00	7.011,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.011,00	

A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.238.455/0001-42 - Endereço: PROFESSORA VIERO - CEP: 95040520 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3227-7600

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	0029897 - BALDE A PEDAL : EM AÇO INOX , CAPACIDADE DE 30L	30L	ARTINOX	47,00 UN	R\$ 230,00	10.810,00
0023	0029899 - ANDADOR : EM ALUMÍNIO , SEM RODÍZIOS DIANTEIROS	SEM RODÍZIOS	SEQUENCIAL	6,00 UN	R\$ 164,00	984,00
0048	0029923 - ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL : MATERIAL DE CONFECÇÃO ANERÓIDE , APLICAÇÃO EM ADULTO , COM BRAÇADEIRA	C/ PEDESTAL	MIKATOS	1,00 UN	R\$ 444,00	444,00
0055	0029930 - APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL : BIPOLAR COM 02 CANAIS	NEUROVECTOR	IBRAMED	5,00 UN	R\$ 1.720,00	8.600,00
0059	0029934 - BALANÇIM PROPRIOCEPTIVO : COMPOSIÇÃO EM AÇO CARBONO / PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE .	REF. 1223	CARCI	4,00 UN	R\$ 289,00	1.156,00
0065	0029940 - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO : PORTÁTIL, COM SUPORTE COM RODÍZIOS, ILUMINAÇÃO 150 W	5072 + REF. M16659	AG + CARCI	13,00 UN	R\$ 545,00	7.085,00
0066	0029941 - TENS - ETIMULADOR TRANSCUTÂNEO : COM 02 CANAIS	NEURODYN PORTÁTIL	IBRAMED	8,00 UN	R\$ 620,00	4.960,00
0077	0029952 - CICLOERGÔMETRO :BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL DEVE POSSUIR PAINEL COM DISPLAY EM LCD E MÓDULO ELETRÔNICO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNÇÕES: VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA, CALÓRIAS; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 KG; SUPORTE E APOIO PARA AS MÃOS COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO OU SUPERIOR; ASSENTO E ENCOSTO ERGONÔMICOS E CONFECCIONADOS EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM REGULAGEM DE DISTÂNCIA DOS PEDAIS; CINTA PARA FIXAÇÃO DO PÉ NO PEDAL. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SERÁ DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	HORIZONTAL	DREAM	3,00 UN	R\$ 3.335,00	10.005,00
0083	0029958 - TENS E FES : COM 04 CANAIS	NEURODYN II	IBRAMED	17,00 UN	R\$ 1.130,00	19.210,00
0089	0029964 - ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA /ESCADA DE LING) : EM MADEIRA COM REGULAGEM	CÓD. PA00206A	ARKTUS	3,00 UN	R\$ 970,00	2.910,00
0090	0029965 - ESTIMULADOR NEURO - MUSCULAR : EQUIPAMENTO DIGITAL, MICROPROCESSADO COM NO MÍNIMO 2 CANAIS. DEVE OFERECER NO MÍNIMO AS CORRENTES TENS, FES, CORRENTE RUSSA, INTERFERENCIAL, DEVE POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA PARA EMISSÃO DAS CORRENTES NO PACIENTE E MEMÓRIA DE DADOS. DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: NO MÍNIMO 02 CABOS PARA APLICAÇÃO, CABO DE FORÇA, NO MÍNIMO 04 ELETRODOS DE BORRACHA.	NEURODYN PORTÁTIL	IBRAMED	4,00 UN	R\$ 1.380,00	5.520,00
0091	0029966 - GANGORRA DE EQUILÍBRIO : EM MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	CÓD. PA00642A	ARKTUS	3,00 UN	R\$ 190,00	570,00
0093	0029968 - TURBILHÃO : EM FIBRA DE VIDRO, INDICADO PARA MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES	THG 108 STANDART	GALANO	4,00 UN	R\$ 9.630,00	38.520,00



0094	0029969 - ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA : FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ, COM TELA LCD . MODO DE EMISSÃO / OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO	SONOPULSE III	IBRAMED	4,00 UN	R\$ 1.450,00	5.800,00
0097	0029972 - PRONO - SUPINADOR : PRONO-SUPINADOR, EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO, PARA EXERCÍCIOS DE PRONO-SUPINAÇÃO E FLEXO-EXTENSÃO DE PUNHO, MONTADO EM UM SUPORTE DE MADEIRA PARA SER FIXADO NA PAREDE. ROLO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM REGULAGEM DE RESISTÊNCIA, ROTOR EM ESTRUTURA METÁLICA COM EMPUNHADEIRA DE MADEIRA E COM RESISTÊNCIA REGULÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 15 X 15 CM.	REF. 1260	CARCI	1,00 UN	R\$ 370,00	370,00
0100	0029975 - JOGO DE POLIAS : EM AÇO , DUPLA COM 04 PUXADORES	REF. 1160	CARCI	2,00 UN	R\$ 1.990,00	3.980,00
0102	0029977 - BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL : FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. PROGRAMAS: MÍNIMO DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO . SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP. EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO. ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V.	VERTICAL	DREAM	3,00 UN	R\$ 2.200,00	6.600,00
0103	0029978 - FES : COM 04 CANAIS	NEURODYN II	IBRAMED	4,00 UN	R\$ 1.120,00	4.480,00
0114	0029989 - ESTADIÔMETRO : EM ALUMÍNIO , ESCALA ENTRE 0 A 230 CM	COMPACTO	MD	2,00 UN	R\$ 490,00	980,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 132.984,00	

bernardo daniel | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 11.607.273/0001-15 - Endereço: av tancredo neves - CEP: 89760000 - UF: SC - Município: Itá - Telefone: (54) 3376-1586

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	0029881 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPOSTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT . UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802,11 B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	bd 1001	bd informatica/marca propria	16,00 UN	R\$ 2.512,00	40.192,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 40.192,00	



Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 31.770.650/0001-40 - Endereço: Rua Zeferino Dias - CEP: 91130480 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3779-9771

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	0029893 - NEGATOSCÓPIO : DE PAREDE / 2 CORPOS, MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO / FERRO PINTADO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V .	SLIM	BIOTRON	5,00 UN	R\$ 550,00	2.750,00
0024	0029900 - ELETROENCEFALÓGRAFO : AMPLIFICADOR DE NO MÍNIMO 19 CANAIS MONOPOLARES PARA EEG, 3 CANAIS BIPOLARES PARA ECG, EEG E SENSORES. CONVERSÃO A/D DE NO MÍNIMO 12 BITS. FILTROS PASSA-ALTA E PASSA-BAIXA CONFIGURÁVEIS COM PROCESSAMENTO DIGITAL DE SINAIS. SENSIBILIDADE: 1 A 2000 MV PARA CANAIS DE EEG E SENSORES. FAIXA DE FREQUÊNCIA: 0,01 HZ A 100 HZ. NÍVEL DE RÚIDO MENOR QUE 0,4 MVRMS. IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: >100 MOHM. REJEIÇÃO DE MODO COMUM: MAIOR DE 100 DB. FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM DE NO MÍNIMO 200 HZ POR CANAL. FILTRO NOTCH DIGITAL AJUSTADO NA FREQUÊNCIA DE 60 HZ COM ATENUAÇÃO MÍNIMA DE 40 DB. FILTRO PARA BAIXAS FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEL DE FORMA INDIVIDUAL PARA CADA CANAL. FILTRO PARA ALTAS FREQUÊNCIAS. DEVE ACOMPANHAR O AMPLIFICADOR OS SEGUINTESS ACESSÓRIOS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO (SE HOVER) E CABOS, 1 JOGO DE ELETRODOS COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES, PASTA ELETROCONDUTORA PARA EEG DIGITAL, SOFTWARE PARA ANÁLISE E INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS PARA EEG DIGITAL E MAPEAMENTO CEREBRAL, ESTIMULADOR VISUAL, AUDITIVO E FONE DE OUVIDO (FOTO E ÁUDIO ESTIMULADORES), DEVERÁ SER FORNECIDO COMPUTADOR COM SISTEMA OPERACIONAL NO MÍNIMO WINDOWS 8, COM LICENÇA DO SISTEMA OPERACIONAL DO PC E NO MÍNIMO OFFICE 2013, COM PROCESSADOR PENTIUM CORE 2DUO OU SUPERIOR, 2GHZ OU SUPERIOR E MONITOR COLORIDO LCD DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, PLACA DE REDE. IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER.	KT88-2400	CONTEC	1,00 UN	R\$ 24.500,00	24.500,00



0035	0029910 - -- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA - DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO PARA PROVER DESFIBRILAÇÃO EXTERNA EM PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS CONFORME A TECNOLOGIA DA ONDA BIFÁSICA (RETILÍNEA OU EXPONENCIAL TRUNCADA); EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE FIBRILAÇÃO VENTRICULAR E TAQUICARDIA VENTRICULAR COM NÍVEIS DE ESPECIFICIDADE E SENSIBILIDADE PARA RECONHECIMENTO E LIMITAÇÃO DA ENERGIA DE FORMA AUTOMÁTICA PELAS PÁS. TEMPO DE CARGA MÁXIMA PARA DISPARO DE NO MÍNIMO 10 SEGUNDOS ANÁLISE DA IMPEDÂNCIA TORÁCICA. SEGUIR AS DIRETRIZES DO PROTOCOLO GUIDELINE DA AHA. DEVE POSSUIR SISTEMA DE AUTOTESTE E MEMÓRIA PARA GRAVAÇÃO DO AUTOTESTE, MEMÓRIA PARA GRAVAÇÃO DE ECG E PARA EVENTOS. ESCALA DE ENERGIA QUE ABRANJA A FAIXA DE 50 JOULES (PEDIATRIA) A 200 JOULES DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) ELETROLUMINESCENTE OU DE MELHOR QUALIDADE PARA MONITORAÇÃO DE ECG. PAINEL DE TECLAS AUTOMÁTICO PARA APLICAÇÃO DE CHOQUE E AS ESCALAS DE ENERGIA EM PORTUGUÊS. DEVE MONITORAR O ECG VIA PÁS ADESIVAS. POSSUIR SOFTWARE PARA SISTEMA E GERENCIAMENTO DOS ARQUIVOS, TECLAS E INDICAÇÕES E EM MENSAGEM E COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS. APRESENTAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E RESPINGOS DE ÁGUA DE NO MÍNIMO IP 55 E TECLA PARA APLICAÇÃO DE CHOQUE. DESFIBRILAÇÃO DEVE POSSUIR MODO DE DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA, COM RECONHECIMENTO E LIMITAÇÃO DA ENERGIA DE FORMA AUTOMÁTICA PELAS PÁS; COM TEMPO DE CARGA MÁXIMA: ATÉ MÍNIMO 10 SEGUNDOS; COM DESCARGA INTERNA AUTOMÁTICA QUANDO DO DESLIGAMENTO DO EQUIPAMENTO. COM DESCARGA INTERNA AUTOMÁTICA SE NÃO HOUVER DISPARO; A BATERIA DEVE: POSSUIR TEMPO DE VIDA ÚTIL EM MODO ESPERA DE NO MÍNIMO 03 ANOS E POSSIBILITAR NO MÍNIMO 180 CHOQUES COM CARGA MÁXIMA ACOMPANHA CADA EQUIPAMENTO: 04 (QUATRO) JOGOS DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS OU REUTILIZÁVEIS PARA USO ADULTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; 02 (DOIS) JOGOS DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS OU REUTILIZÁVEIS PARA USO PEDIÁTRICO OU POSSUIR UM DISPOSITIVO QUE AJUSTE A CARGA PARA PACIENTES	ION	INSTRAMED	1,00 UN	R\$ 6.150,00	6.150,00
0039	0029914 - NEBULIZADOR PORTÁTIL : TIPO COMPRESSOR , COM 01 SAÍDA SIMULTÂNEA	NEBCOM	GTECH	1,00 UN	R\$ 104,00	104,00
0040	0029915 - LANTERNA CLÍNICA : TIPO LED	ADULTO	ACCUMED	7,00 UN	R\$ 25,00	175,00
0043	0029918 - FOTÓFORO : TIPO LED NO MÍNIMO 5 WATTS , COM FOCO REGULÁVEL E BATERIA	MISSOURI	MIKATOS	1,00 UN	R\$ 3.150,00	3.150,00
0047	0029922 - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO : TIPO ANALÓGICO , MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA NYLON	OBESO	ACCUMED	2,00 UN	R\$ 74,00	148,00
0053	0029928 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL : SUPORTE COM RODÍZIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO . FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM, RECARREGAVEL BIVOT, PORTÁTIL ATE 3,5KG.	M100	MEDICATE	1,00 UN	R\$ 1.400,00	1.400,00
0054	0029929 - CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA : MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVIVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.	RX	DUNE	4,00 UN	R\$ 900,00	3.600,00
0057	0029932 - CADEIRA DE RODAS PARA OBESO : CAPACIDADE DE 130 A 159 KG, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVIVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.	LIBERTY	PROLIFE	4,00 UN	R\$ 849,00	3.396,00
0069	0029944 - ESFIGMOMANÔMETRO INFATIL : ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA EM NYLON	INFANTIL	ACCUMED	5,00 UN	R\$ 57,00	285,00
0078	0029953 - CPAP : COM UMIDIFICADOR, COMPENSAÇÃO E MÁSCARA NASAL	BMC	RESMART	1,00 UN	R\$ 2.290,00	2.290,00
0081	0029956 - CAPNÓGRAFO : DE MESA	MX200	EMAI	1,00 UN	R\$ 15.400,00	15.400,00
0087	0029962 - CILINDRO DE GASES MEDICINAIS : EM ALUMÍNIO , DE 3 A 10L , COM VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO	3l	mat	1,00 UN	R\$ 1.000,00	1.000,00



0095	0029970 - LASER PARA FISIOTERAPIA : COM CONSOLE, CANETA 650 NM A 700 NM E CANETA 830 NM A 905 NM	RECOVER	MMO	3,00 UN	R\$ 2.750,00	8.250,00
0101	0029976 - MÁQUINA PARA PRODUIR GELO : EM AÇO INOXIDÁVEL , COM RESERVATÓRIO, CAPACIDADE PRODUÇÃO/ DIA DE 20 A 49 KG	ice compact	eos	1,00 UN	R\$ 5.300,00	5.300,00
0110	0029985 - DINAMÔMETRO : MANUAL PORTÁTIL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 KGF, DIVISÕES 500 GF, FABRICADO EM AÇO, COMPOSTO POR ELEMENTOS ELÁSTICOS DE AÇO, MOSTRADOR TIPO RELÓGIO POR LEITURA SIMPLES E DIRETA.	DINAMOMETRO	INSTRUTHERM	1,00 UN	R\$ 1.850,00	1.850,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 79.748,00

Comércio de Móveis, Eletrodoméstico e Informática Malheiro Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.761.843/0001-25 - Endereço: RUA TOMAZ ANTONIO GONZAGA - CEP: 59155605 - UF: RN - Município: Parnamirim - Telefone: (84) 3645-3657

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	0029888 - MESA DE REUNIÃO : MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF, REDONDA 1,20M X 1,20M . COR CINZA.	WORK	JR	2,00 UN	R\$ 516,00	1.032,00
0019	0029895 - TELA DE PROJEÇÃO: TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL. ÁREA VISUAL DE NO MÍNIMO 1,78 X 1,78 M. DEVE POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES. DEVE POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA. DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO. DEVE POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MPR1011	TOMATE	1,00 UN	R\$ 789,00	789,00
0037	0029912 - LONGARINA : COM 03 LUGARES , ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	NEW ISO	MARTIFLEX	11,00 UN	R\$ 399,00	4.389,00
0044	0029919 - SOFÁ - CAMA HOSPITALAR : 220 CM DE COMPRIMENTO, REVESTIMENTO EM COURVIN NA COR BEGE	ROMA	WM	1,00 UN	R\$ 2.299,00	2.299,00
0104	0029979 - FOGÃO : AUTOMÁTICO COM 06 BOCAS	CARIBE	ESMALTEC	2,00 UN	R\$ 1.048,00	2.096,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.605,00

ECS CONSTRUCOES E REFRIGERACAO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.249.991/0001-62 - Endereço: Rua Aeroporto de Imperatriz - CEP: 59149303 - UF: RN - Município: Parnamirim - Telefone: (84) 8621-3585

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	0029886 - AR CONDICIONADO : SPLIT, DE 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO	Eco Top ECST12FR4-02	AGRATTO	20,00 UN	R\$ 1.649,00	32.980,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.980,00

F J DE ARAUJO SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.130.723/0001-57 - Endereço: Rua Joaquim Bernardino - CEP: 59235000 - UF: RN - Município: Lajes Pintadas - Telefone: (84) 98708-9164

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	0029921 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	DCP-B7520	BROTHER	1,00 UN	R\$ 2.950,00	2.950,00
0074	0029949 - SOPRADOR TÉRMICO : COM CONTROLE DE TEMPERATURA, POTÊNCIA DE 1200 A 2000 WATTS	G1935	GAMMA	2,00 UN	R\$ 300,00	600,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.550,00



HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSPITALARES LTDA EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.737.428/0001-14 - Endereço: av. celso garcia cid - CEP: 86.039-000 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3341-0006

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0062	0029937 - ELETROESTIMULADOR : COM CORRENTE GALVÂNICA-FARÁDICA , RUSSA, INTERFERENCIAL, TENS, FES, COM NO MÍNIMO 02 CANAIS.	IBRAMED	IBRAMED	6,00 UN	R\$ 2.700,00	16.200,00
0075	0029950 - BIPAP : COM ALARME , UMIDIFICADOR , VENTILAÇÃO DE BACKUP E MÁSCARA . PRESSÃO MÁXIMA DE 20CMH2O A 25 CMH2O	25T	BMC	2,00 UN	R\$ 4.100,00	8.200,00
0109	0029984 - ELETRONEUROMIÓGRAFO : ELETRONEUROMIÓGRAFO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS PARA NEUROCONDUÇÃO SENSITIVA E MOTORA, ONDAS F, REFLEXO H, INCHING SENSITIVO E MOTOR, EMG QUALITATIVA E ANÁLISE DE PADRÃO DE INTERFERÊNCIA. TÉCNICAS ESPECIAIS: REFLEXOS DE PISCAMENTO, SACRAL, BULBOCAVERNOSO, REFLEXO-T, REFLEXO CUTÂNEO-SIMPÁTICO, ESTUDO DE TREMOR; REFLEXO CUTÂNEO-SIMPÁTICO RCS. CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS DO AMPLIFICADOR: NÚMERO DE CANAIS = 4. TAXA DE AMOSTRAGEM POR CANAL, NO MÍNIMO, 8 KHZ. CONVERSOR A/D, NO MÍNIMO, 16 BITS. MARGEM DE ENTRADA 0,02 - 50 MV. IMPEDÂNCIA DE ENTRADA ACIMA DE 100 MOHM. NÍVEL DE RÚIDO NA BANDA DE 2 HZ - 10 KHZ, NO MÁXIMO E MENOR QUE 4 MV RMS. SENSIBILIDADE 2 - 10000 MV/DIV. FILTRO PASSA-ALTA 0,2 - 1000 HZ. FILTRO PASSA-BAIXA: 100 - 10000 HZ. CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS DO ESTIMULADOR ELÉTRICO: AMPLITUDE DO ESTÍMULO 0,1 - 100 MA. DURAÇÃO DO ESTÍMULO 0,05 - 1 MS. FORMA DE ESTÍMULO RETANGULAR. FREQUÊNCIA DO ESTÍMULO 0,5 A 30 HZ. CABO COAXIAL BLINDADO DE EXTENSÃO COM 2 VIAS. ELETRODO DE ESTIMULAÇÃO EM BARRA COM PONTAS INTERCAMBIÁVEIS METÁLICAS. ELETRODO TERRA EM PULSEIRA DE FIBRA CONDUTIVA. TERMINAL DE CÚPULA DE NO MÍNIMO 10 CM. ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR. ELETRODO DE CÚPULA. ELETRODO DE SUPERFÍCIE. CABO DE EXTENSÃO COAXIAL BLINDADO COM 3 VIAS E TERRA NO PINO 3. MALETA DE TRANSPORTE.	EQPE041	NEUROTEC	1,00 UN	R\$ 44.000,00	44.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 68.400,00	

JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.869.398/0001-46 - Endereço: RUA SENADOR JOAO CAMARA - CEP: 59.200-000 - UF: RN - Município: Santa Cruz - Telefone: (84) 3291-3686

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	0029889 - TELEFONE : SEM FIO/ COM ID DE CHAMADAS / SEM SECRETÁRIA ELETRÔNICA	Telefone Sem Fio Preto Elgin Tsf 8001	ELGIN	7,00 UN	R\$ 177,90	1.245,30
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.245,30	

K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.251.627/0001-90 - Endereço: AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, - CEP: 16075370 - UF: SP - Município: Araçatuba - Telefone: (18) 2102-5500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	0029917 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS : MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL , CAPACIDADE ATÉ 300 KG , RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS	P300C	LIDER/LIDER BALANÇAS	2,00 UN	R\$ 1.299,00	2.598,00
0045	0029920 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO : MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA , CAPACIDADE DE ATÉ 150 KG, REGUÁ ANTROPOMÉTRICA DE ATÉ 2 METROS	P150C	LIDER/LIDER BALANÇAS	2,00 UN	R\$ 1.166,00	2.332,00
0085	0029960 - ELEVADOR PARA TRANSPOSIÇÃO DE LEITO : EM ALUMÍNIO, ATÉ 200 KG , ELÉTRICO.	BT300	LIDER/LIDER BALANÇAS	1,00 UN	R\$ 6.700,00	6.700,00
0111	0029986 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL : MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM DE NO MÍNIMO 200 KG, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, PESO LÍQUIDO DA BALANÇA DE NO MÁXIMO 6 KG COM DISPLAY INTEGRADO , COM TARA	P200M	LIDER/LIDER BALANÇAS	2,00 UN	R\$ 1.110,00	2.220,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.850,00	



K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 33.546.315/0001-98 - Endereço: Av. Benardo Sayão - CEP: 76310000 - UF: GO - Município: Rialma - Telefone: (62) 3397-2256

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	0029908 - OTOSCÓPIO SIMPLES : COM 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ILUMINAÇÃO FIBRA-OPTICA -LED.	Mini	NOXBAY	2,00 UN	R\$ 185,00	370,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 370,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.650.279/0001-07 - Endereço: Rua Maria Doniak - CEP: 86087635 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3334-3142

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	0029916 - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO : TIPO ANALÓGICO , MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA NYLON	ADULTO	PREMIUM	2,00 UN	R\$ 79,00	158,00
0063	0029938 - ESTEIRA ERGOMÉTRICA : ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP. INCLINAÇÃO MANUAL. VELOCIDADE MÍNIMA: 12 KM/H. SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP. LONA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM. MONITOR DE LCD. MÍNIMO DE 3 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO. FUNÇÕES DO PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPORTADO: 120 KG.	CONCEPT 2.5	DREAM	4,00 UN	R\$ 2.700,00	10.800,00
0092	0029967 - CADEIRA DE RODAS ADULTO : COM APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO/ FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, COM ELEVACÇÃO DE PERNAS.	ADULTO	PROLIFE	3,00 UN	R\$ 599,00	1.797,00
0113	0029988 - ADIPÔMETRO : ANALÓGICO , CLÍNICO , MATERIAL DE CONFECÇÃO MOLAS DE METAL	ANALOGICO	SLIM	2,00 UN	R\$ 115,00	230,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 12.985,00

MAGNA MÉDICA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.922.811/0001-63 - Endereço: Rodovia João Paulo - CEP: 88.030-300 - UF: SC - Município: Florianópolis - Telefone: (48) 3334-9071

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0098	0029973 - ELETROMIOGRAFO : SER COMPACTO. POSSUIR NO MÍNIMO 4 CANAIS DE EMG. POSSUIR TAXA DE AQUISIÇÃO DE NO MÍNIMO 2000 AMOSTRAS/SEGUNDO/CANAL. COMUNICAÇÃO COM MICROCOMPUTADOR. POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO EM CONJUNTO COM SOFTWARE PARA AQUISIÇÃO DE DADOS. SOFTWARE PARA EMG COM POSSIBILIDADE DE CONFIGURAR OS CANAIS DE ENTRADA, DE SELECIONAR A FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM, DE GRAVAR ENSAIOS, DE EXPORTAR DADOS PARA ARQUIVOS DE TEXTO E VISUALIZAÇÃO DOS SINAIS DURANTE O ENSAIO. POTENCIAL SENSITIVO. POTENCIAL DE AÇÃO MUSCULAR COMPOSTO. ONDAS F. REFLEXO H. REFLEXO BLINK PISCAMENTO. ESTIMULAÇÃO REPETITIVA. ACESSÓRIOS: SENSORES DE EMG QUE POSSIBILITEM O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, CABO DE COMUNICAÇÃO, CABOS COM TRÊS PONTAS: ATIVO, REFERÊNCIA E TERRA TIPO JACARÉ PARA CONDUÇÃO NERVOSA, CABOS COM TRÊS PONTAS COM ELETRODO DE DISCO, ELETRODOS TERRA TIPO BARRA OU DISCO, PARES ELETRODO DE ANEL /DEDOS PARA ESTÍMULO OU CAPTAÇÃO E ELETRODOS DE BARRA PARA ESTIMULAÇÃO REPETITIVA.	MIOTEC - NEW MIOTOOL WIRELESS USB	MIOTEC - NEW MIOTOOL WIRELESS USB	1,00 UN	R\$ 44.000,00	44.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 44.000,00

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 03.829.590/0001-58 - Endereço: RUA INACIO SOARES, 316 - CEP: 58865000 - UF: PB - Município: São Bento - Telefone: (83) 98165-1278

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0008	0029884 - NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1.2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 220 V . ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	NEW ORION 1200VA	LACERDA	17,00 UN	R\$ 590,00	10.030,00
0016	0029892 - ESTANTE : COM CAPACIDADE DE 200 KG, 06 PRATELEIRAS E COM REFORÇO. COR CINZA	EP 6AR-C	PANDIN	12,00 UN	R\$ 325,00	3.900,00
0027	0029903 - VENTILADOR DE TETO / PAREDE : DE PAREDE COM 4 PÁS	50CM	VENTISOL	9,00 UN	R\$ 160,00	1.440,00
0061	0029936 - BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO : PRESSÃO COLUNA SIMPLES 220V	EGC35B	ESMALTEC	6,00 UN	R\$ 684,00	4.104,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.474,00	

ULTRA LICITAÇÕES LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.524.917/0001-32 - Endereço: Rua João Suzin Marini - CEP: 89700280 - UF: SC - Município: Concórdia - Telefone: (49) 9992-4026

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	0029878 - IMPRESSORA LASER (COMUM): IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	M401DNE	HP	11,00 UN	R\$ 1.795,00	19.745,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.745,00	

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.932.000/0001-16 - Endereço: RUA FELIPE CAMARÃO Nº853 BAIRRO : DOZE ANOS MOSSORÓ/RN - CEP: 59603340 - UF: RN - Município: Mossoró - Telefone: (84) 99963-7451

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	0029990 - MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70 CM, TAMPO EM MDF. COR CINZA.	CATFELLI	CATFELLI	10,00 UN	R\$ 150,00	1.500,00
0003	0029879 - MESA AUXILIAR : RETANGULAR / 120X40X80CM/AÇO INOXIDÁVEL	CATFELLI	CATFELLI	9,00 UN	R\$ 550,00	4.950,00
0004	0029880 - MESA PARA COMPUTADOR : MATERIAL EM MADEIRA OU MDF, COM 01 OU 02 GAVETAS, NA COR CINZA.	CATFELLI	CATFELLI	12,00 UN	R\$ 350,00	4.200,00
0015	0029891 - ARMÁRIO VITRINE : COM 02 PORTAS, EM AÇO / FERRO PINTADO E LATERIAS DE VIDRO. COR CINZA	CATFELLI	CATFELLI	2,00 UN	R\$ 999,00	1.998,00
0018	0029894 - DIVÃ : EM AÇO / FERRO PINTADO , REVESTIMENTO EM ESTOFADO, POSSUI REGULAGEM DA CABECEIRA . COR BEGE	CATFELLI	CATFELLI	5,00 UN	R\$ 900,00	4.500,00
0022	0029898 - MESA PARA CONSULTÓRIO : EM MDF , COM 02 GAVETAS . COR CINZA	CATFELLI	CATFELLI	3,00 UN	R\$ 250,00	750,00
0025	0029901 - MESA DE EXAMES : EM MDF , CAPACIDADE DE 150 KG, GABINETE/ARMÁRIO . COR CINZA	CATFELLI	CATFELLI	5,00 UN	R\$ 1.450,00	7.250,00
0026	0029902 - BALCÃO DE ATENDIMENTO : EM MDF, CURVO . COR CINZA	CATFELLI	CATFELLI	2,00 UN	R\$ 1.250,00	2.500,00
0028	0016145 - ESCADA: COM 02 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL	CATFELLI	CATFELLI	9,00 UN	R\$ 200,00	1.800,00
0030	0029905 - CARRO DE CURATIVOS : MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO, COM BALDE E BACIA . COR CINZA	CATFELLI	CATFELLI	1,00 UN	R\$ 750,00	750,00
0031	0029906 - BIOMBO : TRIPLO , EM AÇO / FERRO PINTADO E COM RODÍZIOS . COR CINZA	CATFELLI	CATFELLI	6,00 UN	R\$ 400,00	2.400,00



0032	0029907 - CARRO MACA SIMPLES : MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE DE SORO , GRADES LATERAIS E COLCHONETE NA COR BEGE.	CATFELLI	CATFELLI	7,00 UN	R\$ 1.680,00	11.760,00
0034	0029909 - BANQUETA : EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATÓRIO	CATFELLI	CATFELLI	8,00 UN	R\$ 350,00	2.800,00
0036	0029911 - MESA DE ESCRITÓRIO : EM MDF , COM BASE EM AÇO / FERRO PINTADO, DE COMPOSIÇÃO SIMPLES COM 02 GAVETAS . COR CINZA	CATFELLI	CATFELLI	7,00 UN	R\$ 350,00	2.450,00
0051	0029926 - ESCADA COM 3 DEGRAUS : COM 03 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL	CATFELLI	CATFELLI	1,00 UN	R\$ 400,00	400,00
0052	0029927 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL : ILUMINAÇÃO EM LED E HASTE FLEXÍVEL. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V.	GG	GG	1,00 UN	R\$ 500,00	500,00
0064	0029939 - MOCHO : MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO CARBONO , COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS .	CATFELLI	CATFELLI	11,00 UN	R\$ 350,00	3.850,00
0067	0029942 - ESCADA LINEAR PARA MARCHA (SEM RAMPA) : ESCADA LINEAR PARA MARCHA SEM RAMPA CONSTRUÍDA EM MADEIRA ENVERNIZADA, CORRIMÃOS DUPLOS COM REGULAGEM PARA ADULTOS E CRIANÇAS. DEGRAUS E PLATAFORMA REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 158,0 CM X 84,0 CM X 120,0 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA),	CATFELLI	CATFELLI	5,00 UN	R\$ 1.300,00	6.500,00
0068	0029943 - CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) : FECHADO, EM AÇO INOX. ALTURA DE 90CM A 110CM X LARGURA DE 50CM X COMPRIMENTO DE 50 A 70CM	CATFELLI	CATFELLI	5,00 UN	R\$ 3.150,00	15.750,00
0072	0029947 - BARRAS PARALELAS PARA FISIOTERAPIA : 02 METROS , EM AÇO, SEM PISO	CATFELLI	CATFELLI	6,00 UN	R\$ 599,00	3.594,00
0073	0029948 - TABLADO PARA FISIOTERAPIA : MADEIRA COM ESTOFAMENTO NA COR BEGE	CATFELLI	CATFELLI	7,00 UN	R\$ 1.000,00	7.000,00
0079	0029954 - RAMPA COM DEGRAUS : EM MADEIRA/SIMILAR, COM 04 DEGRAUS	CATFELLI	CATFELLI	2,00 UN	R\$ 999,00	1.998,00
0080	0029955 - ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO : PARA MEMBROS SUPERIORES (OMBROS E DEDOS)	CATFELLI	CATFELLI	2,00 UN	R\$ 75,00	150,00
0099	0029974 - RAMPA PARA ALONGAMENTO : RAMPA COM FORMATO DE CUNHA, CONSTRUÍDA EM MADEIRA MARFIM OU SIMILAR COM BASE E PISO REVESTIDO EM MATERIAL EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXB): 20 X 30 X 40CM.	CATFELLI	CATFELLI	2,00 UN	R\$ 99,00	198,00
0105	0029980 - CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR) : SIMPLES , EM MADEIRA, COM COLCHÃO	CATFELLI	CATFELLI	1,00 UN	R\$ 1.000,00	1.000,00
0106	0029981 - MESA PARA REFEITÓRIO : FIXO , COM 06 ASSENTOS	CATFELLI	CATFELLI	3,00 UN	R\$ 850,00	2.550,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 93.098,00	

Valor Total: R\$ 580.237,30

